
Fichas Ruta Frecuencia Horario

07425

06346

08102

05:00am-11:00pm

05:00am-11:00pm

05:00am-11:00pm

05:00am-11:00pm

Lunes a Sabado

05:00am-11:00pm

05:00am-11:00pm

05:00am-11:00pm

05:00am-11:00pm

08102

 Avenida Sanchez

06353

07505

08105

07512

Lunes a Sabado

Lunes a Sabado

Avenida Jacobo Lunes a Sabado

Nuev Barquita

PLAN DE RUTAS,FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS 

SOLIDO.                                                                                                                                                                           

AVENIDAS PRINCIPALES. MARZO 2023

 

 

 
 

Avenida Hermana Mirabal. 

sur-norte 
Lunes a Sabado

Punta de Villa Mella Lunes a Sabado

Avenida Emma Balager

Avenida Hermanas 

Mirabal Norte-sur .

Lunes a Sabado

Avenida Ecologica Lunes a Sabado



Ficha Ruta Frecuencia Horario

7430

Bella Jerusalen, Los 

Palmares,Los Chalesitos, 

Peña Gomez, Villa del Norte.

Martes, Jueves y Sabados 06:00am-16:00pm

Martes, Jueves y Sabados

 

 

Villa Satelite,Valle Hermoso 

Villa Nueva,Villa Verde,Villa 

del Norte La Avenida.

Maria 2000, Bambu,Villa 

Maria con la Avenida

El Campechito,  Los Pinos,  

Villa Margon,La Abigail,Sara 

Gabriela

07527

07529

7430

7419

07527

7419

Lunes, Miercoles y Viernes

Lunes, Miercoles y Viernes

Lunes, Miercoles y Viernes

Lunes, Miercoles y Viernes

Martes, Jueves y Sabados

Residencial Garden 

City,Majorie

Marañon,Villa Esperanza,El 

Bonito, Los Hortelanos, El 

Cuatro,Monte Adentro.

07529

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE 

RESIDUOS SOLIDOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                            

POLIGONO HARAS NACIONALES. MARZO 2023

Villa Carmela, El Kilombo, 

Hornillo, Los Prados de San 

Felipe, El Condado de Haras 

y Haras parte atrás.

Martes, Jueves y Sabados



Ficha Ruta Frecuencia Horario

 

Martes, Jueves y Sabados

Lunes, Miercoles y Viernes

Avenida Ecologica, Altos del 

Parque y La Palmera, El Banco, 

zona Industrial y la Cancha, 

Puertas (3,4,5) del Parque                      

Lunes, Miercoles y Viernes

Residencial Santa Cruz, Los 

Trinitarios I, El Cacique, Los 

Conucos, Villa Marvina

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS 

SOLIDOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

POLIGONO LA ECOLOGICA MARZO 2023

 
 

Los Platanitos, La Piscina, Suriel 

Arriba, Suriel Abajo, Vista del 

Parque

Martes, Jueves y Sabados07505

08106

7520

08106

06:00am-

16:00pm

06:00am-

16:00pm

06:00am-

16:00pm

06:00am-

16:00pm

Avenida Ecologica, Paseo del 

Parque, Res. Ahimar Tropical, Vista 

del Parque, Linandry IV, Idavic, 

Doña Elva II, Villa Mayorka



Ficha Ruta Frecuencia Horario

F30

07509

06:00-16:00

06:00-16:00

06:00-16:00

Residencial Eugenio Maria de 

Hostos, Res. Juan Bosch
Lunes, Miercoles y Viernes

Juan Rafael, Tierra Alta, 

Bienaventuranzas Sur, Ciudad 

Modelo 

Lunes, Miercoles y Viernes

Dorado III, Roalva, Villa España, y 

Colinas del Viento
Lunes, Miercoles y Viernes

06:00-16:00

Avenida Jacobo Majluta, Principal 

de Los Bisono                              

Ciudad Bonita

Lunes a sabado08105

06107

Martes, Jueves y Sabado
Colina del Arroyo I, Colina del 

Arroyo II, Ciudad Modelo II
06107

06:00-16:00

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DeL SERVICIO DE RECOLECCION  DE 

RESIDUOS SOLIDOS, POLIGONO JACOBO

7415 Adicional Avenidas Lunes a Sabado 06:00-16:00

07509
Duqueza Arriba, Duqueza Abajo, 

Jamaica
Martes, Jueves y Sabado 06:00-16:00

F-30
Los Casabes, Los Pinos, Villa 

Progreso
Martes, Jueves y Sabado 06:00-16:00



Fichas Ruta Frecuencia Horario

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

Lunes, Miercoles y Viernes

Martes, Jueves y Sabados

07513

07526

07507

07510

06354

7427

07513

7426

7427

07512

7407

7407

07512

07507

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

Residencial Remanso   Los 

Arqueanos, Mata de los Indios
Lunes, Miercoles y Viernes

Martes, Jueves y Sabados

Carlos Alvares Lunes, Miercoles y Viernes

Residencial Vista Bella

Mono Mojado   Don Felipe La 31 Lunes, Miercoles y Viernes

Vietnan   LaGloria                                 

Calle Ortiz  Los Almendros

Marañon ll

Martes, Jueves y sabados

Lunes, Miercoles y Viernes

Calle el Sol , Calles pequeñas de la 31, 

Calle pequeñas de los Arqueanos

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

Carretera Yamasa desde la Mama 

Tingo

Martes,  Jueves y Sabado

Las Cayenas                                   Nueva 

Jerusalen                   

 Arroyo Constanza

Lunes, Miercoles, Viernes

Las Flores, Los Cletos,El Pantano

Lunes, Miercoles, Viernes

Lunes/Sabado

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

POLIGONO VILLA MELLA NORTE. Mazo 2023

 

Barrio Lindo                              

Los Apartamentos de la 31

Martes,  Jueves y SabadoAltos del Paraiso, Espiritu santo

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

 

La 28

Los Goyitas                                  

Los solares                                   

Luz y vida

Martes, Jueves y Sabados



 



Fichas Ruta Frecuencia Horario

06:00-16:00

Martes, Jueves y Sabado

Cachiman 

06:00-16:00
07519

7528

06:00-16:00

Urb. Maximo Gomez                        

Las Malvinas

Urb. Maximo Gomez 

Arriba

Martes, Jueves y Sabado

07424

07423
06:00-16:00

06:00-16:00

06:00-16:00

06:00-16:00

06:00-16:00

06:00-16:00

06:00-16:00

Martes, Jueves y Sabado
Casa Vieja                                

El Imbert

Martes, Juves y Sabado

07519

06:00-16:00

Callejones Las Malvinas                             
06:00-16:00

Martes, Jueves y Sabado

Martes, Jueves y Sabado

Casa Vieja                          

Nicolas Brazoban            La 

Senda

Barrio Nuevo Calle 12       

Barrio Nuevo Calle 8

Lunes, Miercoles y Viernes

Colonia de los Doctores      

Tamarindo
Lunes, Miercoles y Viernes

Lunes, Miercoles y Viernes

Buena Vista I Zona Franca Lunes, Miercoles y Viernes

06:00-16:00
Primaveral Loma del chivo Lunes, Miercoles y Viernes

08314

07515

 

 

Peatones del Primaveral    Lunes, Miercoles y Viernes

Barrio Nuevo Calle 6

07428

07423

07428

Martes, Jueves y Sabado

Urb. Sol de Luz7528

7515

08314

07424

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

POLIGONO VILLA MELLA SUR, MARZO 2023

El Primaveral                              06:00-16:00Lunes, Miercoles y Viernes



Ficha Ruta Frecuencia HORARIO

08305
Barrio Altos de Chavón  Barrio Nuevo 

Norte ,Repaso Carretera la Victoria
Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm

7520
barrio simon bolivar, palmar 

encantadola antena, los pinales y la calle 

13.

Lunes, Miercoles y viernes 06:00am-16:00pm

 
 

 PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS 

SOLIDOS.                                                                                                                                                                                                                                                       

POLIGONO SABANA NORTE, MARZO 2023

08104

Marañón 1 y 2,Hong Kong

Repaso Avenida,Charles de Gaulle,Los 

tractores,Colinas del Marañón 
Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm

06352
Barrio Nuevo Este                       Milloncito 

Primero,Repaso Carretera La Victoria                   
Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm

07517

Majagual 

Las Antillas 

El Hoyo

La pipiota 1 y 2

Vietnam 

Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm

08316
Brisa de los Palmares                        

Libertad Parte Atrás                  
Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm

7520

Libertad   Delante,Brisa de los Palmares 

Norte ,Parque los Palmares,Tractores                                                        
Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm

08301
La Emma ,La 22 y 14,Parque la Paloma, 

Parque Mata de mango,Lotes y Servicio 

III, La Casita,Repaso Emma                                                   

de lunes a Domingo 06:00am-16:00pm

08316
Los Palmares este,El Play , Repaso de la 

Charles
Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm



  



Ficha Ruta Frecuencia Horario

7524

Villa pompa 

Los cerros del yuca I y II Martes Jueves y Sabado 06:00am-16:00pm

08316

barrio millancito 2 y 

3,Majagual,Repaso Carretera la 

Victoria

martes, jueves y sabado 06:00am-16:00pm

7517

Todos los Peatones                      Parque la 

Paloma                         Parque mata de 

mango                       

Martes, Jueves y Sabado 06:00am-16:00pm

 

 

7517

Martes, Jueves y Sabado

06:00am-16:00pm

Martes, Jueves y Sabado

Brisa del Este,Peatones detrás de 

la Policlinica, Calle 13, Parque la 

Charle                         

06:00am-16:00pm

08302

La Emma 22 y 14 , parque la 

Paloma, Lotes y servicio III ,La 

Casita, Repaso la Emma

Villa German                          

Carretera la Victoria                                  

08301

07524

06:00am-16:00pm

Marte jueves y sabado 06:00am-16:00pm

Martes, Jueves y Sabado

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

Avenida charles de Gaulle 

Res. Maribel,Res. Paseo del Llano , 

Res. Elsa Patricia ,Repaso Charles 

de Gaulle  

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS 

SOLIDOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

POLIGONO SABANA NORTE. MARZO 2023

7194

Villa esperanza 1 y 2 

Villa palma,Peatones detrás del 

Teleferico
Marte jueves y sabado

Martes, Jueves y Sabado

Avenida Charles de Gaulle,El Play, Juan 

Pablo I y II,Villa Morada,La Colina,Repaso 

Charles de Gaulle

08302



Ficha Ruta Frecuencia Horarios

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS 

SOLIDOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

POLIGONO SABANA SUR. MARZO 2023

 
 

06:00am a 04:00pm

08304

08303

08307

08315

Martes, Jueves y Sabado

Altos de Sabana Parte 

Atras ,Luis Manuel 

Caraballo,Maraño I,Justina 

de la Cruz,

Martes, Jueves y Sabado

 Carretera Vieja, 

Almacenes Garcia, Res. 

Bello Hogas,Biscochera.

 Altos de Sabana I, Altos 

de Sabana II, Altos de 

Sabana III, Invi

Martes, Jueves y Sabado

Martes, Jueves y Sabado

Repaso Villa Blanca 

I,Repaso Javilla, Calles, 

Amplias, Repaso los 

coordinadores, Hospitales. 

 Villa Sanchez, 02 de 

Enero, Carolina I
Martes, Jueves y Sabado

06:00am a 04:00pm

06:00am a 04:00pm

Martes, Jueves y Sabado

Cristal arriba, Altos de los 

cerros Peq.,Altagracia 

Arriba,Altagracia Abajo

Martes, Jueves y Sabado

06:00am a 04:00pm

Martes, Jueves y Sabado

Martes, Jueves y Sabado

Salome Ureña, Avenida 

Los Restauradores, Repaso 

Principal de los Cerro. 

06:00am a 04:00pm

07501

07501

07521

08303

07530

Barrio Antonina

Barrio Paraíso

Villa Lemua

Nueva Jerusalén,Villa 

Emilia,Barrio Palon,Rey de 

Reyes, Canaan, La antena, 

Doble L

 Luis Manuel Caraballo, La 

micaela,Monte 

Rey,Claribel,Marañon I

06:00am a 04:00pm

06:00am a 04:00pm

06:00am a 04:00pm

06:00am a 04:00pm



Ficha Ruta Frecuencia Horario

8315 La Barquita, El Manguito, La Javilla Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am a 16:00pm

Coordinadores, Grabiela I,                                   

Villa Progreso,  Barrio la Cucaracha,                    

Barrio Acapulco

06:00am-16:00pmLunes, Miercoles y Viernes

Sabana Centro Arriba, Sabana Centro 

Gabino, Maribel, Eriquillo, Sabana Centro 

Abajo, Viila Blanca II

Lunes, Miercoles y Viernes

Cuesta Linda, Colinas de Sabana II 06:00-16:00Lunes, Miercoles y Viernes

Lunes, Miercoles y Viernes

Sabana Centro, Supermercado Loly, Elio 

Franco

06:00am-16:00pm

07501

07530

07502

08307

08303

06:00am-16:00pm

Lunes, Miercoles y Viernes

06:00am-16:00pm

Repaso Principal de los Cerros, Cerros de 

Sabana Perdida, Repaso Avenida los 

Restauradores, 02 de Enero Compactador

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION  DE RESIDUOS 

SOLIDOS POLIGONO SABANA SUR. MARZO 2023

07521

Repaso Villa Blanca I Hasta Entrada de 

Inespre, Carretera Vieja Hasta la Sirena 

de Villa Mella

Martes, Jueves y Sabado 06:00am-16:00pm

Barrio Enriquillo, Loteria Inespre, Bello 

Amanecer, Villa Blanca II

08304
Cerro del Paraiso, Cristal, Entrada del 

Cachon, Altos de los Cerros
Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm

06299 06:00am-16:00pmLunes, Miercoles y Viernes



Fichas Ruta Frecuencia Horario

Martes, Jueves y Sabado7431 Los Restauradores 

7431

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

Martes, Jueves y Sabado 06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

08318

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

7429

07531

7431

08102

06:00am-16:00pm

El Carolina, El Gissel                                 

Repaldo el Eden,Altos del Eden                          

Los Nolazco    

Buena Vista I lado Izquierdo                         Lunes, Miercoles y Viernes

Lunes, Miercoles y Viernes

Lunes, Mirecoles y Viernes

El Eden,Colina I ,Colina II                            

Riobisa,Colina III
Lunes, Miercoles y Viernes

La Javilla,Carretera Vieja de Sabana 

Perdida,Juan Pablo Segundo                             

Villa Laura,La Rotonda de la Nueva 

Barquita , Villa Hermosa

07511

7429

07511

08318

06:00am-16:00pm

Calle Pequeñas Carretera Vieja                                        

Evaristo Figueroa ,El Moscú                                  

El Miami ,El Play Martes, Jueves y Sabado

Martes, Jueves y Sabados

Paraiso de Villa Laura   Brisa del Ozama                             

La Javilla                           
Lunes, Miercoles y Viernes

Ceuta Arriba, Ceuta Abajo                                          

La Cancha,  Los Martinez                             

Escuela Prof. Juan Bosch                                   

Gregorio Urbano Gilbert

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                

POLIGONO VILLA MELLA SUR ESTE. MARZO 2023

 

 

Buena Vista II Martes, Jueves y Sabado

El Boe, El Discom ,Las Palmeras                             

Riobisa II                                                    
Martes, Jueves y Sabado08102 06:00am-16:00pm

  

 

Jardines de Buena Vista I  Apto Hna. 

Mirabal, El Radiante,El Morro                          
Lunes, Miercoles y Viernes



Ficha Ruta Frecuencia Horario

06404
Carpa 1,2, Juan Bosch                    

Villa Isabela 
MARTES, JUEVES Y SABADO 06:00am-16:00pm

08109
Los Multis,La Emma                      

Ave. Sanchez
Diario 06:00am-16:00pm

06359
La principal de los cuernos y 

tres iglesias
Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm

06404
La santa Rosa ,Res. La Rosa                   

La esperanza ,La Colina                   
Lacuna

Lunes, Miercoles y Viernes 06:00am-16:00pm

06359 Ponce MARTES, JUEVES Y SABADO 06:00am-16:00pm

7402
Centro de Guaricanos                      

La Mina
MARTES, JUEVES Y SABADO 06:00am-16:00pm

7402
Soporte Avenidas Enrrique 

blanco
LUNES, MIERCOLES Y VIERNES 06:00am-16:00pm

 

Las 10 tareas 

LUNES, MIERCOLES Y VIERNES

LUNES, MIERCOLES Y VIERNES

Avenida de los Cuernos                
Enrique blanco,San Miguel.

MARTES, JUEVES Y SABADO

MARTES, JUEVES Y SABADO

Los Barancones  Brisa del 
Norte I

Hermanas Mirabal Casita 
Duplex,Tres Iglesia

Brisa del Norte 2

MARTES, JUEVES Y SABADO

LUNES, MIERCOLES Y VIERNES

Nueva isabela 2da etapa                         
Barrio Norte (Los Macos)

07506

07523

7402

07503

LUNES, MIERCOLES Y VIERNES

PLAN DE RUTAS, FRECUENCIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE 
RESIDUOS SOLIDOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

POLIGONO GUARICANO. Marzo 2023

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

06:00am-16:00pm

07504

07506

07523

07503 Lunes, Miercoles y Viernes
Ponce Adentro, El control                        

Los Viajes

El Centro


